
 

 
„Panie, ile razy mam przebaczać, jeśli mój brat wykroczy 

przeciwko mnie? Czy aż siedem razy?”. Jezus mu odrzekł:„Nie 

mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt  

siedem razy”. 



 

ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

     
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 
Złość i gniew są obrzydliwościami, których pełen jest grzesznik. 

Tego, który się mści, spotka zemsta od Pana: On grzechy jego 

dokładnie zachowa w pamięci. 

Odpuść winę bliźniemu, a wówczas, gdy błagać będziesz, 

zostaną ci odpuszczone grzechy. 

Gdy człowiek żywi złość przeciw drugiemu, jakże u Pana szukać 

będzie uzdrowienia? Nie ma on miłosierdzia nad człowiekiem 

do siebie podobnym, jakże błagać będzie o odpuszczenie 

swoich własnych grzechów? Sam będąc ciałem, trwa w 

nienawiści, któż więc odpokutuje za jego przewinienia? 

Pamiętaj na ostatnie rzeczy i przestań nienawidzić, na rozkład 

ciała, na śmierć i trzymaj się przykazań. 

Pamiętaj na przykazania i nie miej w nienawiści bliźniego, na 

przymierze Najwyższego i daruj obrazę. 

 

 

 

Błogosław, duszo moja, Pana, 
i wszystko, co jest we mnie, święte imię Jego. 
Błogosław, duszo moja, Pana 
i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach. 
 
Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
 
On odpuszcza wszystkie Twoje winy 
i leczy wszystkie choroby, 
On twoje życie ratuje od zguby, 
obdarza cię łaską i zmiłowaniem. 
 
Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
 
Nie zapamiętuje się w sporze, 
nie płonie gniewem na wieki. 
Nie postępuje z nami według naszych grzechów 
ani według win naszych nam nie odpłaca. 
 
Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
 
Bo jak wysoko niebo wznosi się nad ziemią, 
tak wielka jest łaska Pana dla Jego czcicieli. 
Jak odległy jest wschód od zachodu, 
tak daleko odsunął od nas nasze winy. 
 
Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 

 

Bracia: 
Nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt nie umiera dla siebie: jeżeli 

bowiem żyjemy, żyjemy dla Pana; jeżeli zaś umieramy, 

umieramy dla Pana. I w życiu więc, i w śmierci należymy do 

Pana. Po to bowiem Chrystus umarł i powrócił do życia, by 

zapanować tak nad umarłymi, jak nad żywymi. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Daję wam przykazanie nowe, abyście się 
wzajemnie miłowali, 
jak Ja was umiłowałem. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

Piotr zbliżył się do Jezusa i zapytał: „Panie, ile razy mam 
przebaczać, jeśli mój brat wykroczy przeciwko mnie? Czy aż 
siedem razy?”. Jezus mu odrzekł:„Nie mówię ci, że aż siedem 
razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy.  Dlatego podobne 
jest królestwo niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze 
swymi sługami. Gdy zaczął się rozliczać,przyprowadzono mu 
jednego, który mu był winien dziesięć tysięcy talentów. 
Ponieważ nie miał z czego ich oddać,pan kazał sprzedać go 
razem z żoną, dziećmi i całymjego mieniem, aby tak dług 
odzyskać. Wtedy sługa upadłprzed nim i prosił go: »Panie, 
miej cierpliwość nade mną,a wszystko ci oddam«. Pan 
ulitował się nad tym sługą, uwolnił goi dług mu darował. 
Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, 
który mu był winien sto denarów. Chwycił go i zaczął dusić, 
mówiąc: »Oddaj, coś winien«. Jego współsługa upadł przed 
nim i prosił go: »Miej cierpliwość nade mną,a oddam tobie«. 
On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, do
póki nie odda długu. 
Współsłudzy jego widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. 

Poszlii opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. Wtedy 

pan jego wezwał go przed siebie i rzekł mu: »Sługo 

niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług,ponieważ mnie 

prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinieneś był ulitować się nad 

swym współsługa, jak ja ulitowałem się nad tobą?«. I 

uniesiony gniewem pan jego kazał wydać go katom, dopóki 

mu całego długu nie odda. Podobnie uczyni wam Ojciec mój 

niebieski, jeżeli każdyz was nie przebaczy z serca swemu 

bratu”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Ksiegi Syracydesa 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Mateusza

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 



 
 
 
 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 24 wrzesnia 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Władysława Mikę 
 
 

8:00  —  Za + Irenę Świszcz w 17 rocznicę śmierci oraz męża 
 Kazimierza i syna Jana 
10: 00 — Za + Mieczysława Dobrzyń w 8 rocznicę śmierci 
12:00  —  O Boże błogosławieństwo dla Antoniego Orloff 
  z racji Urodzin  
18:00  — Za +Genowefę Hanusiak i Antoniego  
 w rocznicę śmierci 

 

 

 

10 wrzesnia— $6,569 
 

 

Bóg zapłać!  

RADIOWA I INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
W każdą niedzielę O GODZ. 8:00 rano na falach RADIA 
CHICAGO 1030AM lub 1300AM (www.polskieradio.com ) 
lub na żywo na kanale YouTube (Cystersi w Chicago Live) 
oraz na profilu Facebook (Cystersi w Chicago) 

 
  

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.    

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki : 
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
(Biuro jest nieczynne w piątki do 24 
września). 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 

cistercianmission@gmail.com 

6:30 —   Msza św. gregoriańska za  +  Władysława Mikę 
 
8:00  —   Za + Zofię i Ludwika Drozd 

10: 00 — Za + Barbarę Klimek 

12:00  —  Za + Marię Bugajski i Lucy Pyrczak 

18:00  — O Boże błogosławieństwo dla Antosia z okazji 

 4 rocznicy Urodzin 

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA  

PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
 

III      —   Szczepan Stanek i Lidia Czekaj 
III     —  Nathanial Nieto i Jennifer Palka 
II      — Kamil Krzysiak i Anna |Gacek 
II      —    Nikola Sprlova i Radovan Vlcak 

mailto:cistercianmission@gmail.com
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ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA 

KRZYŻA ŚWIĘTEGO 

KOMUNIKAT KONSULATU 

GENERALNEGO 

Rzeczpospolitej Polskiej w 

CHICAGO 
 
W związku z zaplanowanymi na 14 października 
2023 r. wyborami do Sejmu i Senatu RP oraz 
referendum ogólnokrajowym, Konsulat Generalny 
w Chicago zaprasza do zgłaszania się chętnych 
osób na członków obwodowych komisji 
wyborczych. Mile widziane będą osoby, które 
mają już doświadczenie jako członkowie komisji 
wyborczych.  Osoby chętne prosimy o bezpośredni 
kontakt z Konsulatem lub zgłaszanie się w parafii.  
 
W najbliższych dniach zostanie również 
udostępniona możliwość składania wniosków o 
wpisanie wyborcy do spisu wyborców. 
 
WNIOSEK O WPIS MUSI ZAWIERAĆ:  

• nazwisko i imię (imiona) 

• numer PESEL 

• numer ważnego polskiego paszportu albo 
dowodu osobistego 

• adres pobytu wyborcy za granicą oraz dane 
kontaktowe (adres poczty elektronicznej lub 
numer telefonu komórkowego).  

 
WNIOSEK BĘDZIE MOŻNA ZŁOŻYĆ: 
• przez dedykowaną usługę elektroniczną e-

Wybory lub 

• na piśmie papierowym, opatrzonym 
własnoręcznym podpisem (czyli osobiście w 
urzędzie konsularnym, albo listownie), lub 

• na adres poczty elektronicznej konsula 
(consul.chicago@msz.gov.pl lub 
chicago.legal@msz.gov.pl) jako skan lub 
zdjęcie wniosku opatrzonego własnoręcznym 
podpisem  

 
Nie będzie możliwości zapisania się telefonicznie 

lub przesłania wniosku faksem. 

W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 

  
21 września — Święto św. Mateusza, Apostoła i 

Ewangelisty 
  

OPIEKUN: bankowców, bankierów, księgowych, poborców 
podatkowych. 
 
ATRYBUTY: księga i halabarda, narzędzia męczeństwa. 
IMIĘ: pochodzenia hebrajskiego, znaczy „dar Boga”. 

Mateusz (Lewi według Marka i Łukasza) był 

Żydem, który pracował dla Rzymian jako 

poborca podatków i, jako taki, był nielubiany 

przez ludność. Jezus ujrzawszy go w komorze 

celnej, zawołał go, on zaś zostawił wszystko i 

poszedł za Nim. Mateusz napisał swoją 

Ewangelię w drugiej połowie I wieku, 

prawdopodobnie w Syrii, dokąd się udał, aby 

ewangelizować miejscową ludność. Według 

źródeł apokryficznych, poniósł męczeństwo 

w Etiopii. Jest przedstawiany jako piszący Ewangelię, 

inspirowany przez anioła. 

 

23 września—Wspomnienie św. Ojca Pio 

PATRON: Szczególne miejsce kultu – San Giovanni Rotondo. 
IMIĘ: pochodzi z łaciny, znaczy „religijny, pobożny”. 
 
Francesco Forgione urodził się w Pietrelcinie w 1887 roku. 

Został kapucynem w 1903 roku, obierając imię Pio. Wyświęcony 

na kapłana w 1910 roku, zamieszkał w roku 1916 w klasztorze 

Matki Bożej Łaskawej w San Giovanni Rotondo. Prowadził tam 

intensywną działalność charytatywną i apostolską, zasłynął jako 

cudotwórca i niestrudzony spowiednik. W 1918 roku otrzymał 

stygmaty, znak zjednoczenia z Męką Chrystusa. Zmarł w 1968 

roku, został kanonizowany w roku 2002 przez Jana Pawła II. 

Przedstawia się go w habicie kapucyńskim, często z 

zabandażowanymi dłońmi. 
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